
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 04/2010 
 

RESPOSTA A QUESTIONAMENTO 
 
Com referência à questionamentos efetuados pela empresa SET GRAFICA, temos a informar: 
 
 

 
 
1) No item 02 – Fórum Contabilidade Pública, não encontramos a descrição do folder relativo ao 
evento? 
 
RESPOSTA:  Este Evento se enquadra em Convenções Regionais, sendo assim, as 
especificações dos produtos é a mesma tanto para as Convenções Regionais quanto para o 
Fórum Contabilidade Pública. 
 
 
2) E crachás, certificados, convites e envelopes tem a mesma descrição? 
  
RESPOSTA: Informamos que as especificações dos produtos questionados acima, estão no 
Anexo I – Termo de Referência, na parte reservada a Especificação dos Produtos. 
 

 
 
Sendo o que se apresenta, na oportunidade, e confiando em que haverá acolhida para o 
esclarecimento que se deseja obter, subscrevemo-nos. 
 

São Paulo, 05 de abril de 2010. 

 

 

WILLIAN CANDIDO DOS REIS 
Pregoeiro 


